Executivo 2 TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161399
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

PORTARIA  N° 2455/2010
DE 24 DE SETEMBRO DE 2010

A Diretora Administrativa e Financeira do INSTITUTO DE
TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 1º, da Portaria nº 0788/2009-GP, de 21 de
outubro de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado do
Pará nº 31.531, de 23/10/2009, que lhe foram delegadas pelo
Presidente do ITERPA com base na Lei nº 4.584, de 08 de
outubro de 1975 e, considerando ainda o artigo 145 da Lei nº
5.810, de 24 de Janeiro de 1994 e o processo nº 2010/191243
de 24/09/2010;
Considerando o memorando nº 080/2010 - GPA
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a transferência do período de viagem,
concedida para 13/09 a 28/09/2010, o período  de  08/09
a 23/09/2010, previsto nas Portarias  nº 2320/10 e
2322/10 de 13/09/2010, publicadas no DOE nº 31.753 de
16/09/2010, em nome dos servidores : James Dean Soares
da Silva,e Everton Cordeiro Farias  respectivamente, para o
município de Rondon do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Leila Marcia S.de Lima Elias
Dir.DAF/ITERPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161405

PORTARIA: 2338/2010
Objetivo: Formalização de processos, coletas de assinaturas
nas DRL, preenchimento de formulários diversos e elaboração
de relatório com apresentação de relação de processos.
Na ação de varredura, comunidade Voz do Senhor e São
Raimundo, no município de Rondon do Pará.
Fundamento Legal: Lei nº 4.584, de 08 de outubro de 1975
e, considerando ainda o artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994 e o processo nº 2010/191209 de 10 /09/2010;
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31705431/Regina Freitas da Silva (Auxiliar Administrativo) /
24.5 diárias (Completa) / de 15/09/2010 a 09/10/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161406

PORTARIA: 680/2010
Objetivo: apoiar atividades do curso de capacitação de
conselheiros de desenvolvimento rural sustentável
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31746112/Isaac Vieira Romário (Assist. de Administração) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 04/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161401

PORTARIA: 678/2010
Objetivo: para apoiar atividades do cultivando saber
Fundamento Legal: Art 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3177165/Francisco Xavier Henriques (Motorista) / 5.0 diárias
(Deslocamento) / de 04/01/2010 a 09/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161351

PORTARIA: 662/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO TERRITORIAL DA
CADEIA APÍCOLA DO NORDESTE PARAENSE.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31733801/MANOEL DA CUNHA COUTO NETO (EXT. RURAL II) /
1.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161345

PORTARIA: 661/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO TERRITORIAL DA
CADEIA APÍCOLA DO NORDESTE PARAENSE.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: BUJARÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572101961/HIRAN DIAS DE ARAUJO (EXT. RURAL II) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161335

PORTARIA: 659/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO TERRITORIAL DA
CADEIA APÍCOLA DO NORDESTE PARAENSE.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58700893/BENEDITO JOSÉ OLIVEIRA ALVES (EXT. RURAL II) /
1.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161221

PORTARIA: 675/2010
Objetivo: VIAJAR COM DESTINO A BRAGANÇA, APOIAR
ATIVIDADES DO CULTIVANDO SABER.
Fundamento Legal: ART.157 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3176568/FERNANDO JORGE CASTELO BRANCO OLIVEIRA (AUX
DE ADMINISTRAÇÃO) / 5.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010
a 09/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161231

PORTARIA: 676/2010
Objetivo: VIAJAR COM DESTINO A BRAGANÇA, APOIAR
ATIVIDADES DO CULTIVANDO SABER.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31776101/AFONSO MARCOS BEZERRA FALCÃO (ASSIST. DE
ADMINISTRAÇÃO) / 5.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
09/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161238

PORTARIA: 677/2010
Objetivo: AJUDAR NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTO SOBRE
EXPERIÊNCIAS AGROECOLÓGICAS, BEM COMO REALIZAR
PRODUÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555862302/ALCIMARA BARCELLOS DA CONCEIÇÃO (CARGO
DE CONFIANÇA II) / 8.0 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a
05/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161273

PORTARIA: 673/2010
Objetivo: PRESTAR ORIENTAÇÕES SOBRE SISTEMA DE
COTAÇÃO ELETRÔNICA IMPLANTADO PELO GOVERNO DO
ESTADO, PARA REALIZAÇÃO DE COMPRA DIRETA.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175759/ANA CLÁUDIA SILVA DOS SANTOS GONÇALVES DA
CRUZ (AUX. DE ADMINISTRAÇÃO) / 5.0 diárias (Completa) / de
27/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161284

PORTARIA: 674/2010
Objetivo: PRESTAR ORIENTAÇÕES SOBRE SISTEMA DE
COTAÇÃO ELETRÔNICA IMPLANTADO PELO GOVERNO DO
ESTADO, PARA REALIZAÇÃO DE COMPRA DIRETA.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571755850/MARIA HONORATA COSTA DOS SANTOS (AUX. DE
ADMINISTRAÇÃO) / 5.0 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a
02/10/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161303

PORTARIA: 658/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO TERRITORIAL DA
CADEIA APÍCOLA DO NORDESTE PARAENSE.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: OURÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541909372/VALDENOR RODRIGUES DE OLIVEIRA (CHEFE
LOCAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a
24/09/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161309

PORTARIA: 660/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO TERRITORIAL DA
CADEIA APÍCOLA DO NORDESTE PARAENSE.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197301/CARLOS EDUARDO DE LIMA COSTA (EXT. RURAL II)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161106

PORTARIA: 663/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: George Souza Guzzo
Cargo: Ext. Rural II
Matrícula Funcional: 572111561
Recurso(s):